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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Gdy Bóg wysłał proroka Ozeasza, by ogłosił swój sąd nad grzesznym 
Izraelem, obwieścił:  

Ponieważ sieją wiatr, zbiorą burzę  
(Księga Ozeasza 8,7). 

Setki lat wcześniej, zamiast odpoczywać bezpiecznie w cieniu Bożych 
skrzydeł, Król Dawid gonił za wiatrem swoich niegodziwych żądz. 
Odebrał Batszebę jej mężowi, Uriaszowi, a potem go zabił. Dawid 
intrygował, oszukiwał i myślał, że swój grzech ukrył skutecznie, 
że wiatry ucichły. 

Jednak na Dawida czekała burza. 

Dzisiejsza lekcja śledzi jego losy w czasie burzy wywołanej grzesznymi 
wyborami. Czy Dawid zagubił się w nawałnicy konsekwencji grzechu, 
czy też zachował wiarę w Boga? Przykład Dawida uczy, jak 
naśladowcy Jezusa mogą dziś przetrwać burzę spowodowaną 
skutkami grzechu 

 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Przygotowując swoje serce do przyjęcia krzepiącej prawdy Słowa 
Bożego, módl się słowami Psalmu 51,18-19. Wypowiedział je Dawid, 
by przygotować swoje serce na wir konsekwencji, które go czekały. 

Bo nie pragniesz, bym Ci składał ofiary,  
ani nie masz upodobania w całopaleniach. 
Ofiarą dla Boga jest duch skruszony;  
udręczonym i uniżonym sercem  
Bóg nie pogardzi. 

 

W naszej podróży śladami 

Dawida dotarliśmy do 

najmroczniejszego etapu 

jego życia. 

Jednym z najtrudniejszych 

doświadczeń Bożego 

dziecka jest stawianie czoła 

konsekwencjom własnego 

grzechu. Chcę, abyśmy 

wszyscy nauczyli się lekcji, 

której nigdy nie 

powinniśmy zapominać: 

Musimy traktować Boga 

poważnie. 

- Charles R. Swindoll 
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  TERAZ TWOJA KOLEJ 

W odpowiedzi na odważną konfrontację Natana z Dawidem, upokorzony król odpowiedział: 

Zgrzeszyłem przeciw Panu  
(2 Księga Samuela 12,13). 

Prorok Natan udzielił Dawidowi przebaczenia w imieniu Boga, ale przyznał, że zbierze burzę, 
ponieważ zasiał wiatr grzechu. Fragment z 2 Księgi Samuela 12,15-25 przedstawia wiejące 
wichry tej nawałnicy konsekwencji grzechu. Pierwszym porywem, który uderzył w Dawida 
była śmierć nowonarodzonego dziecka jego i Batszeby. 

Zbieramy to, co siejemy. Boże przebaczenie jest faktem, ale konsekwencje naszych wyborów 

pozostają. Przebaczenie nie oznacza, że konsekwencje automatycznie znikną. Bóg dopuści, 

byś przeszedł przez czas burzy, czasami bardzo bolesny. - Charles R. Swindoll 

  Analiza tekstu: zbieranie wichury przez Dawida 

Solidne studium biblijne wymaga uważnej analizy tekstu. Czytając, skup się wyłącznie na 
tym, co mówi tekst i uważnie zaobserwuj słowa oraz czyny Dawida.i 

Jak Dawid zareagował, gdy odkrył, że zgodnie z przepowiednią proroka Natana, dziecko jego 
i Batszeby jest chore (2 Księga Samuela 12,14.16)? 

 

 

 

 

 

Gdy Dawid zaczął ponosić konsekwencje swoich czynów, nie uciekł od Boga, ale pobiegł 
przed Jego oblicze. Mimo to, Bóg pozwolił jego dziecku umrzeć. Co powiedzieli doradcy 
Dawida, kiedy odkryli, że dziecko zmarło (2 Sm 12,18)? Jak myślisz, czego się obawiali? 
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Ostatecznie, Dawid postąpił wbrew obawom jego doradców. Co zrobił, gdy odkrył, że jego 
dziecko nie żyje (2 Sm 12,20-21)? 

 

 

 

 

 

Doradcy Dawida głowili się nad postępowaniem króla. Kiedy dziecko było chore, Dawid 
pościł, a kiedy zmarło, znów zaczął jeść. Jak król wyjaśnił zmianę swojego zachowania 
(2 Sm 12,22-23)? 

 

 

 

 

 

Możemy być pewni, że kiedy siejemy nasiona grzechu, zbierzemy żniwo burzy. Ale łaska 
mówi nam, że przebaczenie jest dostępne. Łaską jest również Boża pomoc w czasie burzy. 

 - Charles R. Swindoll 

Co zrobił Dawid po spotkaniu ze swoimi doradcami (2 Sm 12,24)? 

 

 

 

 

 

Z powodu grzechu, Dawid stanął w obliczu Bożej dyscypliny w jeden z najtrudniejszych 
sposobów, jakie można sobie wyobrazić – poprzez utratę własnego dziecka. Zamiast wygrażać 
pięścią niebu, przyjął Bożą konsekwencję z pokorą. Zgrzeszył, ale nadal był człowiekiem 
według Bożego serca i uznał, że Bóg ma nad wszystkim kontrolę, nawet podczas burzy. 
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  Interpretacja: Przetrwać burzę 

Faza interpretacji odkrywania Biblii bezpośrednio wynika z analizy tekstu i prowadzi do 
określenia ponadczasowych zasad dla naśladowców Jezusa Chrystusa dzisiaj. Dla każdego 
z poniższych wersetów sformułuj ponadczasową prawdę o stawianiu czoła burzy 
konsekwencji wynikających z grzesznych wyborów. 

Kluczowy werset: Dawid modlił się za dziecko do Boga i surowo pościł; wszedł do swojego 
mieszkania, przeleżał całą noc na gołej ziemi. (2 Księga Samuela 12,16) 

 

 

 

 

 

Kluczowy werset: Ale teraz, kiedy dziecko umarło, dlaczego miałbym jeszcze pościć? 
Czy zdołam je przywrócić do życia? To ja dołączę do niego, ale ono do mnie nie powróci. 
(2 Księga Samuela 12,23) 

 

 

 

 

 

Kluczowy werset: Potem Dawid poszedł pocieszyć swoją żonę Batszebę i współżył z nią. Ona 
znowu urodziła mu syna, któremu Dawid nadał imię Salomon. (2 Księga Samuela 12,24). 

 

 

 

 

 

Historia Dawida, kiedy przechodził przez życiową burzę, daje nam wspaniałe wskazówki. 
Dawid modlił się, realistycznie stawił czoła konsekwencjom, oddał wszystko Bogu, a potem... 

ruszył dalej. Nie poddał się zniechęceniu. - Charles R. Swindoll 
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  Korelacja: burza w Izraelu 

Kiedy Ozeasz powiedział: Ponieważ sieją wiatr, zbiorą burzę (Oz 8,7), nie dał po prostu 
jakiejś mądrej rady. Wypowiedział słowa samego Boga, przestrzegając Izraelitów, że poniosą 
konsekwencje za odejście od Boga i Jego nauk. 

Jaki wicher miał zebrać lud Izraela (Księga Ozeasza 8,1)? 

 

 

 

 

 

W Oz 8,1-14 czytamy wyjaśnienie samego Boga na temat wichrów zasianych przez Izrael oraz 
ich konsekwencji. Przeczytaj te wersety i zapisz grzeszne czyny, które rzucają ci się w oczy. 
Jaki był podstawowy problem Izraela przed Bogiem? 

 

 

 

 

 

 

Na szczęście Księga Ozeasza na tym się nie kończy. Zamiast tego, prorok pokazuje 
równowagę między osądem, a nadzieją, odzwierciedlając zarówno Bożą sprawiedliwość, 
jak i Jego miłosierdzie. Przeczytaj Oz 11,8-11. Jaką nadzieję dają te słowa ludowi Bożemu, 
który zgrzeszył i ponosi ciężar konsekwencji grzechu? 
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Jak mogę cię porzucić? Co za wymowne słowa z ust kochającego Ojca! Tak, Bóg jest 
sprawiedliwy i nie będzie odwracał wzroku, gdy Jego dzieci są Mu nieposłuszne. Ale jest także 
miłosierny. Kocha swoje dzieci i chce by rozkwitały, pomimo ich grzechu. 

Podobnie jak kochający ziemski ojciec, Bóg pozwala swoim dzieciom stawić czoła 
konsekwencjom ich czynów w akcie dyscypliny, aby mogły się uczyć, wzrastać i chować się 
w Jego mocnych objęciach.  

Czy masz teraz do czynienia z taką dyscypliną? Pamiętaj, Boża łaska i kierownictwo pomagają 
przetrwać burzę. 

  Zastosowanie: przetrwać dzisiejsze burze 

Na podstawie tego opisu grzechu Dawida i jego następstw, pastor Chuck Swindoll 
sformułował cztery spostrzeżenia na temat przetrwania konsekwencji grzechu: 

• Burza jest, przede wszystkim, doświadczeniem samotnym. 

• Burza jest doświadczeniem, które uczy. 

• Burza, dzięki Bogu, jest doświadczeniem chwilowym. 

• Burza jest doświadczeniem uczącym pokory. 

Wróć myślami do sytuacji, gdy zasiałeś wiatr grzechu i zebrałeś wicher konsekwencji. W jaki 
sposób twoje doświadczenie odzwierciedlało cztery powyższe spostrzeżenia pastora Chucka? 
Czego Bóg uczy cię poprzez to doświadczenie? 

 

 

 

 

 

Być może obecnie czujesz się zagubiony w burzy konsekwencji? Niewykluczone, że 
odczuwasz teraz samotność, ale spójrz prawdzie w oczy – ten okres jest tylko tymczasowy! 
Jak możesz podążać za przykładem Dawida i przetrwać tę burzę w sposób, który budzi 
zaufanie i cześć dla Boga oraz prowadzi do twojego duchowego wzrostu? 
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Zbieranie skutków burzy jasno pokazuje, że niemądrze jest siać wiatr. Niestety, nikt nie może 
się cofnąć w czasie i odwrócić grzesznych wyborów. Dobra wiadomość jest taka, że Bóg nie 
pozwoli swoim dzieciom zatonąć w czasie burzy, jeśli będą mocno trzymać się Chrystusa – 
pewnej i stabilnej kotwicy. „A spokój będzie lepszy od burz, które znosimy”.ii 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, wyznaję, że zgrzeszyłem przeciwko Tobie niezliczoną ilość razy w ciągu mojego życia 
i zebrałem konsekwencje tych grzesznych wyborów. Modlę się, abyś w obliczu tych 
konsekwencji okazał mi łaskę, która przeprowadzi mnie przez burzę. Wykorzystaj ten czas, 
by ukształtować mnie tak, abym był bardziej podobny do Jezusa, kiedy już wyłonię się z tej 
nawałnicy. W imię Jezusa, amen. 

 
i Aby dowiedzieć się więcej o przedstawionej metodzie studiowania Biblii, polecamy zapoznanie się z książką 
pt. Odkrywanie Biblii: W poszukiwaniu przepisu na życie. Książkę można nabyć na dwa sposoby: otrzymać jako 
podziękowanie za darowiznę złożoną na działalność statutową IFL Polska, albo zakupić w sklepie internetowym 
www.aetos.pl. 
ii Matt Boswell i Matt Papa, Chrystus, pewna i stabilna kotwica, hymnary.org  © 2015 Messenger Hymns (BMI) / 
Getty Music Publishing (BMI) / Getty Music Hymns and Songs (ASCAP) / Love Your Enemies Publishing 
(ASCAP) / Getty Hymns and Songs (ASCAP) (all admin. by Music Services). 


